que dispõe sobre Licitações e Contratos Administrativos”, e por meio da análise do histórico de consumo 

em anos anteriores 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado pela Administração para a aquisição do objeto licitado é de R$ 5.293.720,00 
(cinco milhões, duzentos e noventa e três mil e setecentos e vinte reais). 

Item Descrição Un Qtd Vlr Uni Total 

1 Aditivo regulador líquido automotivo – 
Arla -galão 20 litros  GAL 200 R$ 139,90 R$ 27.980,00 

2 Diesel S10  LT 310.000 R$ 6,44 R$ 1.996.400,00 
3 Gasolina aditivada  LT 3.500 R$ 6,04 R$ 21.140,00